
Analýza TOPTEN 2012 ‐ část 6.: Překážky 

Na krátkých překážkách kraluje Květoslav Vykydal, který obsadil sedm pozic, které navíc tvoří 
kontinuitu. Druhé a poslední jméno v naší rekapitulační tabulce je Alois Krul, jeden z prvních našich 
velkých veteránských překážkářů. Ti to neměli vůbec lehké, vždyť na našich veteránských 
šampionátech se krátké překážky běžely poprvé až v roce 1980 a elektronicky se na našich 
šampionátech začalo měřit až v Čáslavi v roce 1996. Výkony před tímto rokem jsou tedy ze světových 
či evropských šampionátů. 

Rekapitulace krátké překážky muži dráha 
Počet výkonů   80 
Index obsazení 66,67% 
Počet závodníků 46 
Maximální počet pozic a body Vykydal Květoslav 7 pozic, 53 bodů  
Nejdelší kontinuita Vykydal Květoslav 7 (3-7-5-3-1-2-3) M45-M75  
Nejdelší vzestupná kontinuita Vykydal Květoslav 4 (7-5-3-1) M50-M65  
Nejvíce prvenství po sobě Krul Alois 2, M70-M75 
Nejstarší datum narození Krul Alois 28. 1. 1927 v M50, M60 a M70-M75 
Nejstarší datum výkonu Krul Alois 31. 7. 1979 v M50 v Hannoveru 

               

I na dlouhých překážkách dominuje Květoslav Vykydal, který i v této disciplíně obsadil sedm pozic, 
tvořících navíc kontinuitu. Patří mu i nejdelší vzestupná kontinuita, která by se ale měla správněji 
nazývat „neklesající“, protože v řetězci připouštíme rovnost po sobě jdoucích pozic, nepřipouštíme 
pouze pokles. Květoslav Vykydal má i nejstarší datum výkonu, který byl, podobně jako nejstarší výkon 
na krátkých překážkách, dosažen na třetím veteránském mistrovství světa v Hannoveru v roce 1979. 
Nejvíce prvenství po sobě získal slavný desetibojař Pavel Tošnar, který je současně nejstarším 
závodníkem v tabulkách této disciplíny. 

Rekapitulace dlouhé překážky muži 
Počet výkonů   69 
Index obsazení 57,50% 
Počet závodníků 39 
Maximální počet pozic a body Vykydal Květoslav 7 pozic, 57 bodů  
Nejdelší kontinuita Vykydal Květoslav 7 (5-6-1-2-2-2-2) M40-M70  
Nejdelší vzestupná kontinuita Vykydal Květoslav 4 (2-2-2-2) M55-M70  
Nejvíce prvenství po sobě Tošnar Pavel 3, M65-M75 
Nejstarší datum narození Tošnar Pavel 7. 3. 1933 v M65-M75  
Nejstarší datum výkonu Vykydal Květoslav 28. 7. 1979 v M40 v Hannoveru   

 

Na steeplu je králem Karel Matzner s pěti pozicemi, tvořícími nejen kontinuitu, ale dokonce i 
kontinuitu vzestupnou. V tabulce nás jistě zaujme i jméno Bohumír Zháňal, kterému patří nejstarší 
datum výkonu. Jeho výkon z roku 1967 ho řadí na druhé místo v M35. Připomeňme si, že se jedná o 
závodníka, který nás v mládí reprezentoval v 26 mezistátních utkání a zúčastnil se ME v létech 1958 a 
1962 a také OH v roce 1960. 
Tímto máme za sebou analýzu již jedenácti disciplín a zatím jsme našli čtyři dvojnásobné krále 
(Kábele, Matzner, Řezáč a K. Vykydal). Takže jsem opravdu napnutý, kdo se nakonec dostane do 
„TOPTEN z TOPTEN“. 



  

Rekapitulace steeple muži  
Počet výkonů   79 
Index obsazení 65,83% 
Počet závodníků 52 
Maximální počet pozic a body Matzner Karel 5 pozic, 44 bodů  
Nejdelší kontinuita Matzner Karel 5 (8-2-2-1-1), M60-M80 
Nejdelší vzestupná kontinuita Matzner Karel 5 (8-2-2-1-1), M60-M80 

Buchar Jan 2, M65-M70 Nejvíce prvenství po sobě 
Matzner Karel 2, M75-M80 

Nejstarší datum narození Ptáčník Jaroslav 7. 3. 1926 v M55 
Nejstarší datum výkonu Zháňal Bohumír 14. 5. 1967 v M35 

 

Ladislav Dvořák, 7. července 2013 


